
Největší deník v ČR

Pátek, 2. prosince 2016

Č. 229, www.metro.cz

KVITOVÁ A PLÍŠKOVÁ
SI VYMĚNILY TRENÉRY
DVĚ NEJLEPŠÍ ČESKÉ TENISTKY PROVEDLY NETRADIČNÍ KROK STRANA 15

Studenti středních škol se v Jihlavě zúčastnili soutěže pro mladé módní tvůrce. Více fotek na straně 3 ČTK – LUBOŠ PAVLÍČEK

Svátek slaví: Blanka
Min. 1°
Max. 5°

Pro více informací kontaktujte
naše smluvní prodejce.

www.slovaktual.cz

Okna a dveře 2017
za mimořádné ceny
a 3. sklo bez příplatku!

EET jede. Řada hospod
se bouřila či zdražila
Revoluce. Restaurace od včerejška posílají účtenky Finanční správě. Zdražily. Část si kvůli evidenci tržeb
i přes nižší sazbu DPH účtuje víc, některé skončily. Takhle ne. Řada podniků včera na protest zavřela STRANA 4

inzerce

Trump prvně
zabodoval
Americká firma vyrábějící
klimatizace se nebude stě-
hovat do Mexika, kde je lev-
nější pracovní síla. To je vý-
sledek jednání budoucího
prezidenta USA se zástupci
firmy. Tisíc pracovních
míst tak nezmizí. STRANA 6

Za všechno
může chuť
Chutě nás vedou životem
nejen pří výběru jídla, ale
i při výběru partnera. Ženy
dokážou čichem a chutí ze
slin potenciálního partne-
ra vyčíst mnohé o jeho
zdraví. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pátek 2. prosince 2016 02

Kam ještě vyrazit

Další tipy na lyžování.

● Lyžuje se také v nejníže
položeném areálu v Česku –
ve středočeském Monínci.

● Zimní sezona se pomalu
rozjíždí také v Jeseníkách.
S lyžemi budou moct lidé zít-
ra vyrazit do střediska v Bran-
né na Šumpersku, ale i na
první otevřenou sjezdovku
ve Ski Aréně Karlov na Brun-
tálsku. Na Ovčárně leží čtvrt
metru sněhu a do terénu
mohou vyrazit i běžkaři.

Sem ne!

Zatím ale vynechejte skiareá-
ly na Zlínsku. Sice tam nasně-
žilo, ale vlekaři se chystají
otevřít až o Vánocích.

Silné sněžení, které začalo ve
středu večer, a mrazivé poča-
sí na severu Česka umožní
otevřít některé skiareály. O ví-
kendu na lyže můžete vyrazit
na Boží Dar-Neklid.
„V sobotu a neděli bude na

návštěvníky čekat perfektně
upravená sjezdovka Hranice,
vlek bude v provozu od 9 do
16 hodin,“ řekl mluvčí boží-
darského areálu Filip Majkus.
Na Klínovci bude již dnes při-
pravena sjezdovka Dámská
se stejnojmennou lanovkou
a Pařezovka.
V Krkonoších a v Orlických

horách zahájí sezonu další ly-
žařské areály. Provoz spustí

největší krkonošské středis-
ko Špindlerův Mlýn, dále Pec
pod Sněžkou, Horní Malá
Úpa a také Říčky v Orlických
horách.
V areálu Černá hora u Jan-

ských Lázní se lyžuje od mi-
nulé soboty. Skiareál Špindle-
rův Mlýn zítra spustí šestise-
dačkovou lanovku ve Svatém
Petru, čtyřsedačkové lanovky
Hromovka a Medvědín a vlek
na Stohu.
Stejně tak otevře největší

skiareál na Plzeňsku – Špi-
čák. Od zítřka bude v provo-
zu čtyřsedačková lanovka,
jedna sjezdovka, půjčovna,
servis a občerstvení. ČTK

Obří ježek
Střední odborné učiliště
Horní Slavkov mezi podob-
nými školami v republice
vyniká. Zaměřuje se na
výrobky mimořádné, kurióz-
ní a nevšední, škola už má
díky nim i několik certifiká-
tů jako držitel rekordů, na-
příklad za největšího a nej-
menšího ježka v kleci v ČR
či obrobky „kostka v kost-
ce“. Na snímku je ředitel
školy Petr Čavojský, které-
mu se podařilo vyndat
a opět vrátit do obří klece
obřího ježka. MAFRA

Petr Robejšek, politolog a za-
kladatel nové strany Realisté,
byl dalším hostem pořadu
Kauza dne. Mluvil o „lex Ba-
biš“ i o tom, co by jeho strana
chtěla prosadit, kdyby se do-
stala do Sněmovny. Robejšek
řekl, že ačkoli stranu finanč-

ně podpořilmiliardář a spolu-
majitel Penta Investments
Marek Dospiva, nebude stra-
na boháči ovlivňována. Také
uvedl další věci.
Podle něj je Andrej Babiš

ve výrazném střetu zájmu
a měl by více přemýšlet, jak

se mu vyhnout. Je také proti
zavedení eura, EET by nebyla
jejich prioritou, Zeman je
pro Robejška nejsympatičtěj-
ší z kandidátů na prezidenta.

Poslouchejte pořad Kauza dne
od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Zprávy krátce

Wobenzym - originální tradiční enzymový lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
www.wobenzym.cz / konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000 / MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice

Více na www.wobenzym.cz

giginálníní trtrt adidiaadadičnííčníč enene zymymymovýovýový lélék zk z přřpřpřpříroííírííroírodníndnídníchchch zdrzdrzdrojojojojojojojůojůojojjojj kkkkkkkkkkkkkkk vnivvnivvnivvvv třntřnímuímu užužitíití ČČČ. ČtěttěěěěttětěěWWobWobWWobWobobWobenznzenznzznzenznznzzenenn ymyymmymmyyyymymymymyy -- oooooooorigrrigin
m.czz // konkonzultace see ss lélékařřkařemem nana t lteltel :.: 800800800 161160 000 0000000 / M/ MMM/ MUCOUCUCOUCOUCOUCOUCOUCOUCOSS PS PS HARHARMAMAMA CZCZ,CZ ss..r.or.or.or o.,wwwwwwwwwwww.wo.wo.wow.w benbenbenenbenbenbenzymzymzymzymzymzymzymy .c

Dárek, který těší a pomáhá
lék Wobenzym®

Navíc 2 dárky ZDARMA až domů!!!
K Wobenzymu 800 tbl. poukaz na 2ks

unikátní české zubní pasty
v hodnotě cca 500 Kč

Realisté. Co strana chce?
Dálniční známky
Řidiči už mohou jezdit
s dálničními známkami
pro rok 2017. Roční stále
stojí 1500 korun, měsíční
440 a desetidenní 310 ko-
run. Nově ji nebudou po-
třebovat řidiči, kteří jedou
po dálnici kolem větších
měst. Letos nově přibylo
111 kilometrů bez poplat-
ků. Například kolem Pra-
hy nebo Berouna. MET

Dopis pro Ježíška
Na Božím Daru začalo kaž-
doroční razítkování Je-
žíškovy pošty speciálním
ručním razítkem. Autor-
kou letošního návrhu je
Irena Vyčítalová, v obrazu
razítka je stylizovaná vá-
noční ozdoba a nápis Boží
Dar. Pohledy, dopisy a přá-
ní pro své blízké mohou
lidé na Boží Dar zasílat až
do 23. prosince. iDNES.cz

inzerce

Na lyže. Hory jsou
bílé, otevírají se

Petru Kvitovou
bude připravovat
Jiří Vaněk, naopak
David Kotyza nově
převezme Karolínu
Plíškovou.



www.metro.cz DOMOV pátek 2. prosince 2016 03

Stát bude více
bojovat se lživými
zprávami. Ale bude
to těžká práce.

Bezpečnostní systém Česka
je nastaven dobře. Audit ná-
rodní bezpečnosti ovšem od-
halil nedostatky, které je po-
třeba řešit. Po dokončení au-
ditu to oznámil premiér Bo-
huslav Sobotka, který ho ne-
chal vypracovat v návaznosti
na loňské teroristické útoky
v Evropě. Práce na auditu tr-
valy zhruba rok.

Bezpečnostní audit měl
prověřit, jak je ČR připrave-
na čelit současným závaž-
ným bezpečnostním hroz-
bám a jaká je odolnost státu
při přímé konfrontaci s ne-
bezpečím. Zabývá se teroris-
mem, extremismem, negativ-
ními aspektymigrace, organi-
zovaným zločinem, stabili-
tou finančních trhů a bank,
energetickou, průmyslovou
a surovinovou bezpečností,
kyberbezpečností. A také pů-

sobením cizích mocností či
přírodních hrozeb. „Výsled-
ky auditu byly spíše pozitiv-

ní. Bezpečnostní systém Čes-
ké republiky je nastaven v zá-
sadě dobře. Dlouhodobě zpra-
covávané hrozby jsou podchy-
cené, nevyžadují dramatické
změny,“ shrnul Sobotka.

Jednou z věcí, jimiž se stát
bude zabývat, je boj s dezin-
formacemi, které se stále
více objevují. „Chceme vytvo-
řit určitý systém, který by po-
mohl lidem v České republi-
ce se orientovat,“ řekl minis-
tr vnitra Milan Chovanec
s tím, že stát ale nemá ambici
dělat cenzora. Jeho úřad
bude pomáhat vyznat se
v tom, které zprávy jsou ne-
důvěryhodné a které lze pova-
žovat za korektní. Na tom se
ale bude muset ještě zapraco-
vat.
Chovanec jako příklad ne-

pravdivé informace, která by
mohla vyvolat konspirační te-
orie u obou táborů – přízniv-
ců i odpůrců prezidenta Milo-
še Zemana – uvedl nedávnou
zprávu ruského serveru URA
o tom, že předvolební kam-
paň prezidenta Miloše Zema-
na byla financována z Ruska
(viz box). ČTK, iDNES.cz, MAP

Pražská ČSSD neuvažuje
o žádné formě spolupráce
s někdejším předsedou stra-
ny a premiérem Jiřím Paroub-
kem. Uvedl to předseda kraj-
ského výkonného výboru
strany a ministr zdravotnic-
tví Miloslav Ludvík. Paroubek
včera v Lidových novinách
a Mladé frontě DNES uvedl,
že je připraven k návratu do
politiky a vyjednává o něm se
stranickými buňkami strany.
Paroubek po sněmovních

volbách v roce 2010 rezigno-
val na funkci předsedy ČSSD,
protože strana navzdory ví-
tězství nezískala dost mandá-
tů na sestavení vlády. Jeho
vztahy se stranou se pak zhor-
šily a Paroubek z ní v říjnu
2011 vystoupil a založil stra-
nu Národní socialisté – levice
21. Ve volbách ale nový sub-
jekt neuspěl. Pražský výkon-
ný výbor ČSSD uvedl, že nevi-
dí šanci, že by schválil případ-
nou Paroubkovu přihlášku
o opětovný vstup do ČSSD.
Podle stanov strany by při-
tom právě v Praze musel Pa-
roubek přihlášku podat, do-
dal výbor. Ludvík uvedl, že Pa-
roubkova aktivita není sna-
hou pomoci ČSSD. „Jiří Parou-
bek se v uplynulých šesti le-

tech výrazně vůči ČSSD vyme-
zoval, založil vlastní politic-
ké uskupení, se kterým kan-
didoval v několika volbách
i proti ČSSD, vždy s katastro-
fickým výsledkem,“ uvedl
Ludvík. Paroubkovi podle něj
jde o jeho vlastní profit. Vý-
bor považuje za omezené i Pa-
roubkovy šance, aby do voleb
šel jako nestraník na kandi-
dátce pražské ČSSD. „Nejpr-
ve by musel získat nominaci,
o které hlasuje příslušná
okresní konference. O finál-
ním návrhu kandidátní listi-
ny pak rozhoduje hlasování
všech členů ČSSD z krajské
organizace. A je tedy velmi
nepravděpodobné, že by Jiří
Paroubek takovouto nomina-
ci v Praze získal,“ uvedla praž-
ská organizace. ČTK

Pohonné hmoty v Česku po
třech týdnech zlevňování
zdražily. Za uplynulý týden
stoupla průměrná cena benzi-
nu Natural 95 o 13 haléřů na
29,65 koruny za litr a cena
nafty o 19 haléřů na 28,64 ko-
runy. Vyplývá to z údajů fir-
my CCS, která ceny pohon-
ných hmot sleduje. Nejdražší
jsou nadále benzin i nafta
v Praze. Podle analytiků mo-
hou pohonné hmoty v prosin-
ci zdražit až o korunu. ČTK

Mladí tvůrci představili svou módu
Studenti tří desítek středních škol se zúčastnili včera v Jihlavě 28. ročníku soutěže Mladý
módní tvůrce ČR. Více než 150 soutěžících z ČR a Polska se utkalo o nelepší módní kolek-
ci, v tematickém líčení, kadeřnických kreacích a výrobě módních doplňků. 3x ČTK

Riziko útoku
Česku nehrozí

Jiří Paroubek MAFRA

Ceny

Zatímco v Praze jsou pohon-
né hmoty nejdražší, nejlevně-
ji je na Pardubicku.

● Benzin i naftu tam pořídíte
za 29,27 a 28,17 koruny.

● Další kraje:
Jihomoravský 29,75 a 28,83
Jihočeský 29,31 a 28,31
Středočeský 29,90 a 28,84
Plzeňský 29,98 a 29,15

Zprávy krátce

Manipulace

Zpravodajský text ruské agen-
tury URA přinesl svědectví,
jak měli Rusové
zmanipulovat volbu českého
prezidenta v roce 2013.

● Psalo se v něm například, že
půl roku před volbami přije-
lo do Česka na 90 ruských
„odborných politických po-
radců“, kteří měli rozněco-
vat protiamerické nálady a
propagovat přátelství s Rus-
kem. URA tvrdila, že agenti
ve volebních komisích měni-
li výsledky a najatí vandalo-
vé strhávali plakáty s Karlem
Schwarzenbergem.

● Odborníci ale zprávu odmít-
li jako nepodloženou, URA
ani neuvádí žádné zdroje. Za
lživou ji pokládají i evropské
úřady, které jinak před mo-
censkými choutkami
Moskvy a propagandistický-
mi manipulacemi varují.

Zadržení Češi
v Turecku – stát
sehnal advokáta
O osudu dvojice Čechů za-
držovaných v Turecku
kvůli podezření ze spolu-
práce s kurdskými teroris-
ty bude rozhodovat odvo-
lací soud. Premiér Bohu-
slav Sobotka při interpela-
cích v Poslanecké sněmov-
ně řekl, že Markétě Všeli-
chové a Miroslavu Farka-
sovi pomohla česká amba-
sáda v Turecku sehnat
anglicky mluvícího práv-
níka.

Cigarety bez
obrázků ve
středu už končí
Za necelý týden v Česku
vstoupí v platnost zákaz
prodeje cigaret bez varov-
ných obrázků. Z obchodů
také mizí cigarety s pří-
chutěmi kromě mentolo-
vých. Nevyprodané zboží,
které po 7. prosinci nespl-
ňuje nové legislativní po-
žadavky, bude zlikvidová-
no. Obrázky mají snížit
počet kuřáků v Česku
o tři procenta. Kritici jsou
k tomu skeptičtí. iDNES.cz

Paroubek. V ČSSD
ho zpět nechtějí

Benzin. Zdražil

Každý vyznavač zdravého ži-



www.metro.cz DOMOV pátek 2. prosince 2016 04

Restaurace na
protest proti
evidenci zavřely.

Od včerejška musí restaura-
ce, kavárny nebo třeba penzi-
ony každou účtenku posílat
finanční správě. Deník Metro
se vydal zjistit, jak první den
účtenkové revoluce probíhal.
„Systém funguje, účtenky

vylezou hned. Nikdo je ale ne-
chce,“ říká Klára Frycová,ma-
jitelka Čokoládové cukrárny.
Ta si kvůli EET koupila po-
kladnu za osm tisíc. „Tablet
jsem nechtěla, ten by někdo
ukradl, raději jsem si koupila
tuhle ošklivou pokladu,“ říká
Frycová a ukazuje nám pří-
stroj, který vypadá jako velká
kalkulačka (foto vlevo).
Tablet nepořídila i proto, že
prodává dortíky. „S upatlaný-
mi prsty by na tablet ťukat ne-
šlo,“ říká.
S EET semusejí od včera po-

pasovat i restaurace. Řada
z nich ale včera neotevřela.
Některé z technických důvo-
dů – pokladna jimnefungova-
la. Jiné na protest. „Dnes po
dobu obědu – zavřeno. Stop
EET!“ viselo na dveřích smí-
chovské restaurace Tradice.
O kus dál v restauraci Hrom
do police fungovali normál-
ně. Tedy skoro. „Nestíháme,
podniky kolemmají zavřeno,
a tak šli všichni k nám. Máme
trojnásob hostů,“ říká číšník.
Lidé tu na jídlo čekali o dost
déle než běžně a to pokladna
jela bez problému. Tak jako
ve většině podniků po Česku.
„U žádného z našich více než
tisíce zákazníků nemáme hlá-
šeno, že by systém úplně spa-
dl. Nicméně i přesto jsme za-

znamenali markantní nárůst
žádostí o podporu v řádu sto-
vek telefonátů,“ říká Zbyněk
Švec, zakladatel pokladního
systému Septim.cz.
V pohodě fungoval systém

i v pražské restauraci Anděl.
„Žádné změny kvůli EET ne-
pociťuji, účtenky jsme vydá-
vali i dříve. Ale museli jsme
zdražit, jídlo v průměru o de-
set až dvacet korun, pivo o ko-
runu,“ říká obsluha.
Zdražování naopak nechys-

tá litoměřická kavárna Fér
Kafe. Včera měla dokonce ná-
poje zadarmo, a to tak trochu
na truc, protože její majitelé
nechtěli vydávat účtenky.
„Jsme proti zákonu o EET,“
říká Jan Dostal z Fér Kafe. Lís-
tek s unikátním kódem od fi-
nanční správy si ale od nich
neodnesete ani dnes. „Ještě
nemáme registraci. Nejdou
stáhnout certifikáty. Několi-
krát jsem to samozřejmě ur-
goval,“ říká Dostal.
Účtenky se vydávají mimo

jiné i proto, aby si zákazník
mohl ověřit, zda obchodník
danou tržbu řádně zaevido-
val. Zkusili jsme to imy. Vypl-
nění formuláře je zdlouhavé
a snadno se při vyplňování
kódů, které mají přes 30 zna-

ků, spletete. Kromě složitého
kódu FIK či BKP musíte zadat
i IČO provozovatele, datum
a přesný čas zaplacení a cenu.

Po několika minutách ťukání
do klávesnice se povedlo. Sys-
tém evidence tržeb potvrdil,
že účtenku zná.

Méně než vteřinka

Plzeň za 45 korun. Anděl včera zdražil. 2XMETRO

Provoz elektronické evidence
tržeb běží plynule a bez problé-
mů.

● „Doba odezvy centrálního
systému je v průměru hlubo-
ko pod jednou sekundou,
dokonce méně než desetinou
sekundy,“ uvedla Petra Petla-
chová, mluvčí Finanční správy.

● Podle serveru HlídačEET.cz,

který monitoruje měření
dostupnosti a rychlosti komu-
nikace pokladen obchodníků
se servery EET, se rychlost
zpomalila mezi druhou a třetí
hodinou ráno, kdy krátce
překročila jednu vteřinu.

● Zákon stanovuje jako hraniční
dobu dvě vteřiny, při delší
může obchodník vystavit
účtenku bez identifikačního
kódu.

EET zdražila pivo i jídlo. Běží
ale bez problémů. Tedy skoro

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Když jíme a pijeme, nijak do
hloubky neřešíme, k jakým
procesůmvmozku vlastně do-
chází. Čtyři základní chutě
sice rozpozná každý z nás, slo-
žitější chuťové preference se
v průběhu života velmi radi-
kálněmění. Podle neurofyzio-
loga Františka Vyskočila hra-
je chuť prim nejen při jídle,
ale i v každodenním životě.
Partnera si podvědomě vybírá-
te podle chuti jeho slin.

Z jakého důvodu nám
něco nechutná?
V našich chuťových cen-

trech máme od narození ja-
kési „předobrazy“ chutí poži-

vatelných potravin. Jestliže je
kombinace drážděných chu-
ťových receptorů při ochutná-
ní shledána jako dobrá, napří-
klad sladké mateřské mléko
pro kojence, uloží se do pa-
měti někdy i na celý život. To-
též platí pro nepříjemné chu-
tě, před kterými jsme často
chráněni celý život. Můj zná-
mý se stal vegetariánem,
když snědl v deseti zkažené
maso a bylo mu zle.

Proč v dětství inklinujeme
ke sladkému a v dospělos-
ti k výraznějším chutím?
V dětství amládí potřebuje-

me častý přísun energie, pře-

devším z cukrů a nakonec
i z proteinů, které se mohou
snadno v metabolismu zapo-
jit do tvorby cukrů a glykoge-
nu. Proto chuťové pohárky
a mozková centra dětí přita-
hují cukrárny. Ostatní chutě
– slanou a kyselou, ale přede-
všímhořkou sice ostře vníma-
jí, ale většinou to pro jejich
mozek znamená signál „to-
hle nechci“. Proto se kření
nebo pláčou, když si tatínek
vychutnává hořké pivo a ma-
minka ostré papričky. S vě-
kem se mění fyziologie naše-
ho těla a mimo jiné nám kle-
sá počet čichových i chuťo-
vých receptorů. Chuťové buň-

ky se s věkem
obnovují stále
pomaleji, což
vede k poklesu
citlivosti, vyšší-
mu prahu pro
vjem slanosti

a různých koření. I náš čich
se trochu otupuje. Právě s vě-
kem stoupá možnost si vycvi-
čit vnímání mnohem více od-
stínů chutí a vůní.

Čím to je, že ženy amuži
vnímají chutě odlišně?
Rozdíly v pohlaví se týkají

vyhledávání potravy a sexuál-
ního partnera. Muži věnují
běžnou pozornost hlavně

chuti hořké (pivo) či kyselé
(okurky v láku). Žena ale
zvládne přirozeně mnohem
víc chutí a vůní, protože tím
chrání své děti. Ženský mo-
zek má ještě jednu velmi
zvláštní schopnost. Dokáže
totiž čichem a chutí při líbání
odhalit rozdíly v genech a vý-
konnost imunitního systému
potenciálního otce dětí bě-
hem prvních několika vteřin.
Naproti tomu často dcerám
ani dorůžova vymydlení tatín-
kové „vůbec nevoní“ – mo-
zek žen tak poskytuje jistou
ochranu před incestem, tedy
příbuzenskou sexuální in-
terakcí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pokladna, či kalkulačka?

Ztohoven se pokuty nebojí

František Chrbolka ze Svídni-
ce na Chrudimsku zavřel hos-
podu, kterou provozoval 25
let. Řekl, že tržby neměl tak
vysoké, aby si mohl dovolit
povinnou pokladnu na elek-
tronickou evidenci tržeb. „Za
těchhle podmínek se hospo-
da provozovat nedá,“ řekl
pro ČTK.
Nebyl jediný, kdo zavřel

krám. Tuzemské pivovary a li-
hovary vědí o stovkách odbě-
ratelů, kteří se rozhodli kvůli
nově zavedené kontrole pod-
nikatelů skončit. „Je těžké od-
hadnout, kolik gastronomic-
kých zařízení zanikne, zvlášť
když některé malé obce, kde
je třeba jen jediná hospoda,
chystají jejich podporu napří-
klad snížením nájmu. Záro-
veň máme informace, že ně-
která zařízení zkusí provoz
v prosinci a o dalším pokračo-
vání rozhodnou na začátku
příštího roku,“ říká Jan Ha-
vlis, generální ředitel Stock
Plzeň-Božkov.
Že by podnikymusely zdra-

žovat či dokonce končit, od-
mítá ministr financí Andrej
Babiš. Ten se odvolává na to,
že pro stravovací služby sní-
žil jeho úřad DPH z 21 na 15
procent. „Pokud někdo říká,
že byly nějaké náklady na
EET... Jaké? Software je zdar-
ma, nejlevnější pokladna sto-
jí 4 700 korun a dá se odpočí-
tat z daně,“ říká šéf státní
kasy Babiš.

Kavárna Paralelní Polis založe-
ná skupinou Ztohoven
bojkotuje EET.

● Provozovatelé kavárny
považují EET za zásah do
soukromí občanů a obávají
se zneužití dat.

● Holešovická kavárna tržbu
elektronicky evidovat nebude,
i když jí za to hrozí nemalá
pokuta. Finanční správa minu-

lý týden sice oznámila, že
v prvních týdnech fungování
EET nebude postihovat drob-
ná porušení zákona, zásadní
nerespektování zákona ale
tolerovat nebude.

● Sankce může být až 500
tisíc korun či uzavření provo-
zovny. Podle odhadu dodava-
telů pokladen potřebných pro
EET toto zařízení dosud nemá
30 procent podnikatelů.

Zavíráme!
Hospody končí
kvůli evidenci

Chuť. Proč tatínkovi chutná pivo a dětem sladké



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 12. 2016.

Mějte skvělý přehled
o počasí ve Vašem okolí...

949,-
3.290,-

USB meteostanice s dotykovým displejemWH1080 | Teploměr, vlhkoměr,

solární modul, dešťové i větrné čidlo. Předpověď počasí na dalších 12 až 24 hodin,

rosný bod a bargraf s vývojem tlaku vzduchu. Obj. č.: 672861

Nástěnné DCF hodiny s teploměrem Jumbo | Velký a přehledný displej. Ide-

ální k použití doma i v kancelářích. Zobrazují vnitřní teplotu, vlhkost vzduchu,

datum, den v týdnu a přesný čas. Obj. č.: 404664

Meteostanice Professional USB, WS-0101
Čas, datum, rosný bod, pocitová teplota (WindChill),

bargraf, rychlost větru, min/max funkce, budík.

Obj. č.: 672286

Meteostanice Spring | Teplota rosného bodu,

ukazatel tendence, alarm, min/max funkce, budík,

přesný čas (DCF). Barevný displej s podsvícením.

Obj. č.: 1235222

Analogová nerezová meteostanice Sunartis
Elegantní vodotěsný kryt z nerez oceli pro použití

v domácnosti i na zahradě. Obj. č.: 646325

3.290,-3.290,-2.290,-2.290,-

2.887,-2.887,- 1.890,-1.890,- 901,-901,-

Analogové hodiny s teplo-
měrem TFA Old Town
Obj. č.: 672199

Vibrační budík Renkforce
A480, Bluetooth
Obj. č.: 1341714

Okenní teploměr TFA
Vision, -25 až 70 °C
Obj. č.: 646031

Digitální teploměr s vlhko-
měrem TFA Style
Obj. č.: 672196

DCF budík s velkým
displejem RC367
Obj. č.: 671724

1.290,-1.290,- 619,-619,- 459,-459,- 459,-459,- 389,-389,-



www.metro.cz SVĚT pátek 2. prosince 2016 06

Neomezený vládce Čečenska
Ramzan Kadyrov vyhlásil
v ruské severokavkazské au-
tonomní republice totální
prohibici. Opatření je reakcí
na nedávnou velkou automo-
bilovou nehodu, při níž zahy-
nulo sedm lidí. Řidič vozidla
byl podle tvrzenímístních po-
licistů opilý.
V Čečensku byl už od roku

2009 prodej alkoholu přísně
omezen, lihoviny byly v pro-
deji jen dvě hodiny denně,
a to časně ráno. Během post-

ního měsíce ramadánu se
v přísně muslimské republi-
ce alkohol nesměl prodávat
vůbec. Nyní platí zákaz prode-
je i po celý zbytek roku.
V Čečensku mělo licenci

na prodej alkoholických ná-
pojů čtrnáct obchodních spo-
lečností a všechny se údajně
po setkání se zástupci minis-
terstva obchodu licencí dob-
rovolně vzdaly. Čečenská vlá-
da jim poskytne pomoc, aby
své obchodní aktivity nasmě-
rovaly jiným směrem.

Viník nedávné nehody
Alam Chodžajev je v republi-
ce vystaven všeobecnému
opovržení. Všichni jeho pří-
buzní podle čečenských mé-
dií raději republiku opustili.

Prezident Ramzan Kadyrov
na sociální síti napsal, že opi-
lec za volantem je horší než
terorista. Podle moskevské-
ho rozhlasu ale milovníci al-
koholu ze severokavkazské
republiky s prohibicí díky čer-
nému trhu problémy mít ne-
budou. ČTK

V pařížském Grand Palais předváděly krásky luxusní spodní prádlo
Na defilé dámského prádla v paláci, který v Paříži postavili pro Světovou výstavu v roce 1900, se v noci na včerejšek sešly hvězdy a diamanty. Topmodel-
ky předváděly vybranému publiku důmyslné podprsenky, podvazkové pásy a další svůdné prádlo. Potleskem přivítali hosté unikátní podprsenku nazva-
nou Fantasy Bra s diamanty a smaragdy v hodnotě tří milionů dolarů (asi 77 milionů korun), kterou předvedla Američanka Jasmine Tookesová (zcela vle-
vo). Na dalších snímcích zleva jsou Ruska Irina Shayková, Francouzka Cindy Brunová a Brazilka Adriana Lima. AP

Za potížemi ruského hospo-
dářství stojí vnitřní problé-
my, jako je nedostatek inves-
tic či odborníků. V tradičním
projevu o stavu Ruské federa-
ce to včera před zákonodárci
uvedl prezident Vladimir Pu-
tin. Řekl také, že Rusko se ne-
obejde bez revize daňového
systému. Nové mechanismy
pak chce zavést do praxe od
roku 2019. Slíbil, že do květ-
na 2017 vláda představí nový
plán ekonomického rozvoje.
Vnitřní problémy, mezi

které Putin zařadil i nedosta-
tečný technologický rozvoj,

jsou podle prezidenta hlavní
příčinou trápení ruské ekono-
miky. Upřesnil, že se v letoš-
ním roce očekává pokles
hrubého domácího produktu
o 0,6 procenta. V loňském
roce ruská ekonomika zazna-
menala propad o 3,7 procen-
ta, což je nejvíce od globální
finanční krize z roku 2009.
V cestě k ozdravení ekono-

miky stojí i sankce, které
Západ uvalil na Rusko za jeho
postup v ukrajinské krizi.
Kromě toho je ruská ekono-
mika závislá na vývozu suro-
vin, zejména ropy. ČTK

Americká firma
výrobu doMexika
stěhovat nebude.

Stačilo jedno jednání budou-
cího amerického prezidenta
Donalda Trumpa s význam-
ným výrobcem klimatizací
Carrier a tisíc pracovních
míst zůstane v Indianě ve Spo-
jených státech. Společnost

původně chtěla výrobu pře-
stěhovat do Mexika kvůli lev-
nější pracovní síle. Vyplývá
to z dohody zveřejněné tento
týden.
Americkámédia v této sou-

vislosti hovoří o prvním vel-
kém vítězství v cestě za plně-
ním slibů. Carrier sdělil, že
od Trumpa a jeho viceprezi-
dentaMika Pence, který je zá-
roveň guvernérem Indiany,
dostal určité pobídky, díky
nimž si stěhování výroby roz-

myslel. Neupřesnil však, o co
přesně šlo. Miliardář ale
v předvolební kampani po-
hrozil i zavedením vysokých
dovozních cel na výrobky,
které si americké firmy kvůli
levnějšímnákladůmnecháva-
jí vyrábět v zahraničí.
Bílý dům Trumpův úspěch

označil za dobrou zprávu, zá-
roveň ale upozornil, že prezi-
dentu Obamovi se podařilo
vytvořit asi 800 tisíc nových
pracovních míst. ČTK,MET

Čečensko. Kvůli tragické
autonehodě zavádí prohibici

Do německé
armády i občané
ze zemí Unie
Německá ministryně obra-
ny Ursula von der Leyeno-
vá se přes odpor snaží ote-
vřít německou armádu ci-
zincům z členských států
EU. Od založení armády
před 61 lety v ní mohou
sloužit jen němečtí státní
příslušníci. S prolomením
této zásady už počítá Bílá
kniha ministerstva obra-
ny, kterou schválila vláda
premiérky Merkelové.

Prezidentští
kandidáti se přeli
o migraci
Nezávislý kandidát na ra-
kouského prezidenta Ale-
xander Van der Bellen
v debatě musel obhajovat
vstřícnost k uprchlíkům,
zatímco kandidát pravico-
vě populistické Svobodné
strany Rakouska Norbert
Hofer vysvětloval to, zda
je, či není pro öxit, tedy
rakouskou obdobu odcho-
du Británie z Unie. Volby
se konají v neděli 4. pro-
since letošního roku. ČTK

Putin. Přiznal
problémy RuskaTrump slíbil práci,

má první úspěch

Zprávy krátce



více na www.alza.cz/black-friday

slevy až 80%

více na www.alza.cz/black-friday

Právě
teď!



www.metro.cz VÍKEND pátek 2. prosince 2016 08

Deskové a karetní
hry jsou u Čechů
velmi oblíbené.
Deník Metro přiná-
ší deset tipů na
vánoční dárek.

David Nedvídek je specialista
na deskové hry, jejich prodej-
ce i vášnivý hráč.

Podle čeho jste vybíral de-
set deskových her jako
tipy pro čtenáře deníku
Metro?
Chtěl jsem, abych doporučil
od všeho něco. Zdaleka není
tento výčet kompletní amno-
ho skvělých her by si podob-
nou pozornost také zaslouži-
lo. Nicméně tyto hry obstály
v mém kritickém oku a bavi-
ly mě. A tak věřím, že se bu-
dou líbit i vašim čtenářům.

Co nejvíc zákazníky zajímá
při výběru hry?
Kromě obligátní ceny je to ja-
kási univerzálnost. Lidé chtě-
jí dát takový dárek, který
bude mít nejširší uplatnění.
Zkrátka hru, která bude spl-

ňovat co nejvíce kritérií. Je zá-
bavná, má jednoduchá pravi-
dla, jde hrát ve dvou, ale i ve
více lidech. Není dlouhá, ale
nesmí být hloupá. Je třeba si
uvědomit, že každá hra vyža-
duje určitou ideální situaci,
ve které ji můžete hrát.

Jaké jsou tři dlouhodobě
nejprodávanější hry?
Rozhodně je to Dobble, kte-

rý zaznamenal velký úspěch.
Dále asi nestárnoucí Carcas-
sonne nebo Osadníci. Tyto
hry se prodávají, protože jsou
už velmi rozšířené a lidé si je

doporučí mezi sebou. Pak je
tu ještě rozšířený trend tak-
zvaných licencí jako Star
Wars či Hra o trůny. U těchto
her výrazně doporučuji se po-
radit s odborníkem, protože
často koupíte příliš složitou
nebo naopak hloupou hru.

Na co se mohou zájemci
o hry těšit před letošními
Vánoci?

Kromě desítek nových zají-
mavých titulů je to i větší od-
vaha vydavatelů. Nebojí se to-
tiž přinášet na náš trh specia-
lizovanější hry pro užší spekt-
rum hráčů.

Liší se Češi ve výběru des-
kových her oproti zákazní-
kům v cizině?

Myslím, že mezi Čechy je
stále hodně zakořeněná před-
stava, že desková hra rovná
se dětská hračka. Přitom
mnohé hry jsou opravdu slo-
žité a v drtivé většině je hrají
jen dospělí. Rád bych, aby se
to změnilo v názor, že deskov-
ky jsou chytrou společen-
skou zábavou.

Co byly hity loňských Vá-
noc? A proč zrovna tyhle
hry?
Rodiče a jejich děti se zpra-

vidla orientují podle televiz-
ních reklam. Což většinou
není nejlepší řešení. Nicmé-
ně hitem několika posled-
ních Vánoc jsou jistě hry pro
jednoho. Za sebe doporučuji
hlavně logické hry Smart Ga-
mes a ThinkFun. JAN DAVID

10 tipů na deskové hry

S postřehy odborníka:

● KRYCÍ JMÉNA, párty hra:

Hitovka, která by doma nemě-
la chybět. Chytře pracuje s aso-
ciacemi, různými významy
slov. Vyhrála prestižní ocenění
a je to český nápad! Nyní i jako
varianta obrázková. POSTŘEH:
Pravidla se naučíte do minuty,
ale pak se zapotíte.

● DIXIT, párty hra: Populární vy-
právěcí hra s překrásnými až
snovými kartami. Pracuje hlav-
ně s abstraktními představami
a asociacemi. Analytické moz-
ky zde spíše ztrácí, a proto
může přinést svěží vítr do zave-
dených herních skupin. Pochva-
ly ze všech stran.
POSTŘEH: Za úspěchem stojí
hlavně fantastické ilustrace.

● ZEMĚ/FAUNA, vědomostní
hra: Vědomostní hry zpravidla
končí na klasickém modelu:
otázka/odpověď. A moc hravé
to většinou není. Země nebo
fauna pracuje s mapou světa
a odhadem. Všichni tipují stej-
nou otázku a lze zde i trochu
taktizovat. POSTŘEH: Konečně
vědomostní hra, která umí být
i zábavná.

● BLOOD RAGE, velká strategic-
ká hra: Je to novinka a jasná
odpověď na požadavek: Chci
velkou hru s krásnými figurka-
mi, skvělým tématem, ale zase
to nechceme celou sobotu vy-
světlovat a neděli hrát. Vikingo-
vé spolu bojují za slávu a mož-

nost se dostat do Valhally.
POSTŘEH: Jedny z nejkrásněj-
ších figurek v plně počeštěné
hře!

● ZIMA MRTVÝCH, zombie koo-
perativní hra: Trochu složitější

hra, která už píše příběhy.
Všichni musíte táhnout za je-
den provaz, abyste přežili zom-
bie apokalypsu, ale i tak každý
musí ve finále sledovat své taj-
né cíle. Takže důvěřovat si mů-
žete jen omezeně. POSTŘEH:
V této kooperativní hře se vám
nestane, že by vám někdo dikto-
val vaše tahy. Nikomu nevěřte!

● MACHI KORO, rychlá budova-
telská karetní hra: Jeden z nej-
častějších požadavků je na hru
pro dva, ale i pro víc lidí. Navíc
s jednoduchými pravidly. Tahle
navíc vzdáleně připomíná oblí-
bené Osadníky z Katanu, až na
to, že se zde neobchoduje s ji-
nými hráči. POSTŘEH: Rychlá,
jednoduchá, zábavná a levná
hra pro dva i víc lidí.

● PATCHWORK, jednoduchá
hra pro dva: Když jednodu-
chou dvojkovku pro někoho,
kdo toho moc ještě nezahrál
tak Patchwork je vynikající vol-
ba. Tři jednoduchá pravidla
a přitom velmi chytrá hra.
POSTŘEH: Zajímavá kombina-
ce holčičího tématu a matema-
tických mechanismů.

● TAKENOKO, rodinná hra od 8
let s pandou: Splňuje vše, aby
se časem stala takovým main-
streamem, jako jsou Osadníci,
či Carcassonne. Jednoduchá
pravidla, co zvládne školák. Při-
tom už nabízí zajímavé strate-
gické možnosti a napětí. Na-
prosto luxusní provedení, kte-

ré je korunované dvěma barev-
nými figurkami. POSTŘEH: Ta-
kenoko je jednoznačně jednou
z nejkrásněji zpracovaných her.

● LEO MUSÍ KE KADEŘNÍKOVI,
kooperativní hra pro děti 6+:
Tahle chytrá kooperativní hra

pracuje hlavně s pamětí. Hráči
se snaží dostat upovídaného
lvíčka ke kadeřníkovi dříve,
než mu zavře. Krásná hra, co
baví i dospělé. POSTŘEH: Leo
je důkaz, že si můžete zahrát
krásnou hru, a přitom všichni
vyhrát.

● PŘÍŠERKY ZE SKŘÍNĚ, kooper-
tivní hra pro děti 3+: Jednodu-
chá paměťová hra pro nejmen-
ší děti s nádhernými ilustrace-
mi příšerek. Je vhodná napří-
klad pro sourozence s věko-
vým rozdílem, protože hrají
spolu, a odpadá tak problém,
že jeden vždy prohrává.
POSTŘEH: Ideální hra, kterou si
zahrajete jako rodinný rituál
před spaním.

David Nedvídek radí hráčům v pražské prodejně Ráj deskovek na Smíchově. METRO

Nikomu nevěřte! Přichází
zombie a Zima mrtvých





www.metro.cz VÍKEND pátek 2. prosince 2016 10

Slovácký krúžek v Praze osla-
vil letos 120. výročí a připra-
vuje 61. ročník Moravského
plesu, kde se předvedou
v plné krojové parádě. Deník
Metro vyzpovídal DušanaMa-
cháčka.

Jak vypadá společenský ži-
vot souboru?
Krúžek založili študáci

v 90. letech 19. století, proto-
že se vždy rádi sdružovali. Ve-
deme veselý společenský ži-
vot, oslavujeme kulatiny
a různá výročí. Je to ideální
místo pro seznámení s přáte-
li i partnerem.
Často tu lidé začnou spolu

tancovat a zpívat...a skončí to
sňatkem. Řadu let také pořá-
dáme tradiční Výstavy vín v
Praze, kde se posledně sešlo
400 až 450 vzorků od stovky
vinařů.

Kdo se může stát členem?
Každý. Zejména máme ra-

dost zmladších ročníků. Star-
ší osoby bereme samozřejmě
také. V současné chvíli je to
věkově asi půl na půl. Pod-
mínkou není ani vlastní kroj.
Ten si lze půjčit od jednatel-
ky. Případně si ho necháte
ušít.
Na Moravě je vyrábí tři fir-

my. Většina členů má kroje
vlastní. Máme mezi členy
i Pražáky. Začali k nám cho-
dit ze zvědavosti, ale mnozí
už k nám chodí deset i pat-
náct let.

Může vás veřejnost vidět
před Vánoci?

Na prosincové besedě, kdy
děti hrají a předvádějí vánoč-
ní hry. Akce se bude konat od
19 hodin 14. prosince v praž-
skémdivadle Gong ve Vysoča-
nech.

Čím seMoravský ples liší
od jiných plesů?
Jednakhistorií, počtemkro-

jů ze Slovácka, účastí i členů
krúžků z Brna a Bratislavy. Je
to vždy velká událost. Letos
jsme dostali na organizaci ku-
latých výročí příspěvek od na-
dace Agrofert.
Příští Moravský ples bude

25. února 2017 v pražskémPa-
láci Žofín. NaMoravském ple-
se hraje i dechovka. Zveme
i kapelu od Břeclavi. Nechybí
předtančení. Máme dětskou
skupinu, která vystoupí,
a pak zazpívá zvlášť mužský
a ženský sbor. Také máme
dvě cimbálové muziky, mlad-
ší i starší.

Jaké kroje má váš soubor?
Hlavní jsou kroje z Kyjov-

ska, Horňácka, ale jednotliv-
ci nosí i z dalších oblastí. Cel-
kem máme 150 členů, někte-
ří kroj mají a někteří ne. Je to
drahé a každému by to nemu-
selo sedět. Je to i těžké na
uskladnění, zvláště ty ženské
s pokrývkami hlavy, které
jsou složité na uvázání. Jsou
to hodiny žehlení.

Jak funguje péče o kroje?
Kroje, které půjčujeme na

akce členům, jsou uloženy
u jednatelky, která zajišťuje
jejich opravy. LUCIE MOTTLOVÁ

Trápí vás spavost, nechuten-
ství, kašel, bolest kloubů či
zad?Nebo se prostě jen necítí-
te ve své kůži? Lékaři varují:
hledat pro ztrátu své kondice
nějaké banální vysvětlení
může být ošidné.
I obyčejná únava bývá ně-

kdy příznakem smrtelné cho-
roby. A pro tu zvlášť platí zná-
mé pravidlo: čím dříve se na
ni přijde, tím větší je šance
na uzdravení. Například nevy-
světlitelné bolesti zadmohou
ukazovat na rakovinu sliniv-
ky. „Díky sedavému způsobu
života jde totiž o problém,
který je v populaci poměrně
rozšířený. Proto mu lidé
mnohdy nevěnují pozor-
nost,“ varuje profesor Luboš
Petruželka, přednosta Onko-
logické kliniky VFN v Praze.
Jaké nejčastější příznaky

předcházejí vážným nemo-
cem? Více se dočtete v pátečním
vydání týdeníku Téma.

• VDANÉ A NADRŽENÉ PANIČ-
KY! Fotokontakty z PRAHY!
Piš SMS ve tvaru 44DRR a text
na 909 15 50
• Eva 54. Dopřej mi sex s kap-
kou drsného PERVERZU! Volej
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
95KVC a tvůj text!
• Mou touhu naplní jen po-
řádný samec bez zábran! Jedi-
nečné zážitky plné SEXU! Ma-
rie 61. Ozvi se na 909 801 801

kód PRU72

• Bez sexu nefunguju! Dej mi
mou každodenní dávku po-
travy! Vydržím úplně cokoliv!
Náruživá Radka 55. Ozvi se mi
na 909 80 50 40 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 59PPE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

IF FACILITYa.s.
Nabízí 5 volných pracovních míst

Uklizeč-ka nebytových prostor
V Modřicích – autosalon.

4hod. denně, možná i DPP Po – Ne.
Tato práce je vhodná i pro osoby se zdravotním omezením,

tj. OZP nebo OZZ.

Nástup možný ihned!!!

Bližší informace na tel.:
773 784 562

Bolesti. Co
vám je?

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
RODiNNé vsTUPNé Na Vánoční trhy!

SOUTĚŽní OTázka
Po kolikáté se letos konají tradiční Vánoční trhy

na brněnském výstavišti?
a) 35 b) 40 c) 45

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMéNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TELEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětue-mailuuveďtevaNOCNi
TRHY. Pět soutěžících se správnou
odpovědí vyhrává po čtyřech vstu-
penkáchnavánoční trhy. výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

NÁKUP DÁRKŮ OD 400 PRODEJCŮ

ŘEMESLNICKÝ JARMARK

KULINÁŘSKÉ SPECIALITY

www.bvv.cz/vanocnitrhy

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730

117976 Práce - nabídka
• Hledáme dělníky namontáž
přívěsů v Brně. HPP. Jedno-
směnný provoz, dobré plato-
vé podmínky. Nástup ihned.
Tel. 776004071,
jana.vlasakova@daltecpro.cz118148

NaMoravském plese je veselo. 2X ARCHIV SLOVÁCKÝ KRÚŽEK

Pravidelně se schází každou druhou středu v měsíci.

Intimní

inzerce

Do Slováckého krúžku
bereme i pražáky

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



mobil
roku2016

hlasujte v anketě
a vyhrajte špičkový
smartphone.
hlasujte o nejlepší mobil v anketě mobil roku 2016
na www.mobil.idnes.cz/mobil-roku.aspx

hlavní partner
soutěže



www.metro.cz SERVIS pátek 2. prosince 2016 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,7 °C
Rok výskytu: 1961

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. -3
Max. 1

Min. -2
Max. 2

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. -1
Max. 3

„Kdo z vás
sebral tady

mladýmu svačinu?“
VÁCLAV GEMBALA,

Facebook

FOTO: 2x AP

Min. 1
Max. 5

1 Druhé nejhlubší
jezero světa je hned
po ruském Bajkalu
jezero v Africe dlouhé
650 km:
a) Tanganika
b) Turkana
c) Malawi

2 Nejzachovalejší
středověké pevnostní
město Evropy se
nachází ve Francii:
a) Bordeaux
b) Mont St. Michel
c) Carcassonne

3 Titul mistrů Evropy
získali českoslovenští
fotbalisté v Bělehradě
penaltou A. Panenky
před:
a) 30 lety
b) 40 lety
c) 50 lety

4 Zakladatelem
woodcrafterského
hnutí narozeným roku
1860 byl kanadský
spisovatel a ilustrátor:
a) E. T. Seton
b) R. Baden-Powell
c) F. R. Burnham

5 Francouzský malíř
Paul Cézanne, otec
moderního umění, se
narodil v roce:
a) 1809
b) 1839
c) 1869

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

KvízNapište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 StarDance VIII... když

hvězdy tančí
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

14:40 Poutní místa: Mikulov
15:00 Madagaskar plný života
15:50 Slavné bojové akce

2. světové války (6/6)
16:40 Fidel Castro
17:40 Domov ve středu Evropy
17:50 Příběhy předmětů
18:15 Habsburkové: Smrt

vznešených cílů (5/7)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu -

Idiopatické střevní záněty
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Johančino
tajemství
Pohádka (ČR/SR, 2015).
O tom, co všechno se
může stát, když nedostane-
te od sudiček do kolébky
ani kapičku štěstí. Hrají:
D. Zeleníková, O. Vetchý,
E. Vášáryová, S. Tobias,
F. Cíl, K. Peláková, O. Hraška

21:30 Všechnopárty
22:25 Kolo plné hvězd
23:19 Výsledky losování

Šťastných 10
23:20 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Bolkoviny
01:20 Banánové rybičky
01:55 Rozsudek
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Zvířecí mazlíčci - divokost
v srdci (2/2)
Pojďme zblízka objevit
přirozenou povahu zvířat,
s nimiž sdílíme své domovy

21:00 Český žurnál: V nejlep-
ším zájmu dítěte

22:15 Svatý rok
Komedie (Fr., 1976)

23:45 Hrdelní zločiny: Bez
slitování

00:45 Pološero - Komplikace
v DNA bance

01:10 Babylon
01:40 Chcete je?
01:45 Náš venkov: Dost starý

na nový byt
02:10 Počesku
02:20 Charta oekumenica
02:40 To moje hrdélko je jak

ta hrkávka

ČT2

20:15 Přístav (81)
Komediální seriál (ČR,
2015). Ouško vyhodí své
staré kolo, na kterém mu
kdysi Pátek s Milenou výrá-
běli elektrický proud. Pátek
ho ovšem najde a nebyl by
to on, kdyby okamžitě
nevymyslel pro kolo
geniální využití. Pracovně
mu říká rybolap. Johana
odjíždí do Anglie. Pivoda
v euforii z nového vztahu
a z umělecké tvorby defini-
tivně usmiřuje Lili a Libuši.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar

21:40 Zuřivá salsa
Romantická komedie
(VB, 2014)

23:50 Místo činu: Kolín (18)
01:40 Siska V (11)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Vánoční Kameňák
Komedie (ČR, 2015). Je
advent a starosta Pepan
má plné ruce práce s tím,
aby s pomocí svého nové-
ho tajemníka Milouše včas
nadělil občanům Kameňá-
kova vánoční dárek. Tím
má být skokanský můstek
přímo na Řípu. Jenže Pepa-
novi jeho úžasný záměr
komplikuje hned několik
drobných problémků...
Hrají: V. Vydra, D. Morávko-
vá, M. Dejdar, A. Bendová,
J. A. Duchoslav, H. Čížková

22:00 Smrtonosná zbraň
Akční film (USA, 1987)

00:15 Mentalista (8, 9)
01:45 Dva a půl chlapa IX (19)
02:05 Prásk!
02:35 Kolotoč

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (13)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (14)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:10 Mythica: Hledání hrdinů
Fantasy film (USA, 2014)

00:10 Komplikace (3)
Seriál (USA, 2015)

01:05 Applikace
01:30 Agresivní virus (7)

Hororový seriál (USA,
2014)

02:15 Alias V (1)
Seriál (USA, 2005)

03:00 Alias V (2)
Seriál (USA, 2005)

03:45 Agresivní virus (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (19)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (41)
14:00 Mentalista (8)
15:00 Mentalista (9)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3140)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (11)
13:30 Návrat komisaře Rexe X

(3)
14:35 Castle na zabití VII (16)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:30 Rosamunde Pilcherová:

Dům na pobřeží
Romantický film (N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi VIII (14-17)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(9)
Konflikt s parkovacím
místem. Sitcom (USA,
2012)

15:15 Teorie velkého třesku VI
(10)
Technika vykuchání ryby.
Sitcom (USA, 2012)

15:40 Griffinovi VII (14)
16:10 Hvězdná brána (4)
17:10 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi VIII (18, 19)
19:15 Simpsonovi VIII (20, 21)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
17:00 Novinky



www.metro.cz SERVIS pátek 2. prosince 2016 13

Michael
Ott
U nás

sněžilo už večer.
Krása.

inzerce

Pokud milujete rozmazlová-
ní, pak si v pátek přijdete na

své. Váš miláček totiž bude jako vymě-
něný a bude si vás předcházet.

Beran 21/3–20/4
Dnešek si bude přímo říkat
o to, abyste ho uctili pořád-

nou porcí lásky a pokud právě nemáte
s kým, zkuste se více dívat okolo.

Váhy 23/9–23/10

Nesmíte zbytečně zavdávat
příčinu k hádkám, protože je

vysoce pravděpodobné, že váš miláček
bude mít dnes hádavou náladu.

Rak 22/6–22/7
Nestíháte-li věnovat lásce
tolik času, kolik byste si

představovali, pak to můžete napravit
v noci, ta může patřit vám.

Kozoroh 22/12–20/1

Dejte si dnes dostatek času
na záležitosti lásky. Pak bu-

dete teprve spokojení a budete cítit, že
všechno má větší smysl.

Býk 21/4–21/5
Zamilovaným by mělo štěstí
přát, a pokud máte v tomhle

ohledu ještě pocit rezervy, tak mu vy-
jděte trochu na proti a bude lépe.

Štír 24/10–22/11

Nesnažte se být těmi, kdo
za každou cenu rozhodují

o všech domácích záležitostech. Rov-
nost hlasů se vám totiž vyplatí více.

Lev 23/7–22/8
Tanec není jenom dobrý
pohyb, ale může to být i bá-

ječná předehra. Stačí se jenom trochu
odvázat a hned se budou dít věci.

Vodnář 21/1–20/2

Nebude vás bavit čekat na
to, až vás někdo, koho máte

opravdu rádi, pozve dál, a tak trochu se
při dnešku pozvete sami.

Blíženci 22/5–21/6
Dostanete se k nějaké za-
jímavé informaci ohledně

vaší drahé polovičky a bude záležet na
síle vaší lásky, jak to bude dál.

Střelec 23/11–21/12

Dopřejte si malé sexy osvě-
žení od každodenních po-

vinností a hned uvidíte, jak se budete
cítit lépe a budete mít inspiraci.

Panna 23/8–22/9
Přijdete na to, že s bývalými
někdy máte mnohem lepší

vztahy, než když to byli vaši současní,
což má hned několik vysvětlení.

Ryby 21/2–20/3

KARTÁŘKA BERTA

Volejte na 906 70 30 35 nebo mi
pošlete SMS ve tvaru 21PDC a svoji

otázku na číslo 904 30 55

Zjistěte, kdy se splní váš NEJVĚTŠÍ SEN!

Comůžete očekávat?
N VÝN VÝ ZAČÁTEKZAČÁTEK v roce 2017!

Napište mi SMS ve tvaru 54EPN

a svůj dotaz na číslo 904 30 46

v rooce 2017!oce 2017!0v roce 2017!

Napište mi SMS ve tvaru 54EPN

a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Horoskop na pátek 2. 12.

Zuzi
Boss

Ne. Vánoční čas
potřebuje tuhle

krásnou atmosféru.

VÁNOCE
V KELÍMKU

Miluji Vánoce, předvánoční čas i atmosféru vánočních trhů.
S manželkou jsme až trochu „vymetači“ vánočních trhů. Po
celém světě jsme jich navštívili desítky. Potěšilo mne, že
i američtí kritici prohlásili, že nejkrásnější vánoční trhy jsou
v Praze. Když vynechám jednodenní trhy v podhůří Alp, na ná-
dvoří statku tamní knížecí rodiny, musím souhlasit. Pražské
trhy na Staroměstském náměstí mají něco, co jinde na světě

prostě nemají šanci dohnat. Ty
kulisy trhů jsou prostě dokona-
lé. Ve večerním osvětlení, když
začíná poletovat sníh, se svařá-
kem v ruce to je jak vystřižené
z hollywoodského trháku! Jenže
bychom nebyli v Česku, když by
se nevyskytlo nějaké „jenže“.
Hned na první adventní neděli

jsem se vyběhl na Staromák podívat, v čem se letos prodává
svařák. A jsou to zase kelímky! Proč zase kelímky?! Praha (bo-
hužel i další česká města) je snad jedinou metropolí na světě,
kde jsou vánoční trhy, na nichž vám dají svařák nebo punč do
kelímku. Ve světě je naprosto běžné podávat tyto nápoje v kla-
sickém hrnku. Jsou to většinou hrnečky s vánoční tematikou
a někde jdou ještě dál – mají hrnečky s letopočtem amístem
trhů. Mají je zálohované, takže nápoje nemusí zdražovat, a na-
víc mohou hrnky posloužit jako příjemný suvenýr. Škoda.
Ptal jsem se v neděli i paní ministryně pro místní rozvoj (po
vysílání Partie), zda nemůže nějak intervenovat. Prý ne. Ško-
da, protože kelímky jsou jedinou drobnou vadou na nejkrás-
nějších vánočních trzích na světě před nejkrásnějšími svátky
v roce! Moc si ty letošní Vánoce užijte!

Zaskočilo vás noční sněžení?

Citát

Trhy na Staromáku
mají něco, co jinde
na světě prostě ne-
mají šanci dohnat.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

Impuls pro MetroVýrok dne

Daniel
Blažek

Ne, sníh tu nebyl.
Ráno bylo o 7 °C víc

než v úterý.

Dopisy a vzkazy

Výstaviště a další
ostudy Prahy
Nechápu, jak může někdo
myslet vážně nechat posta-
vit plechové „provizori-
um“ na místě vyhořelého
výstavního paláce na praž-
ském Výstavišti. Je ostu-
dou Prahy, že nebyla
schopna již dávno posta-
vit repliku původní seces-
ní budovy. Pro Prahu je to
příznačné – v květnu 1945
vyhořela část Staroměst-
ské radnice a za 71 let od
té doby nebyla radnice do-
stavěna, a to nejlépe v pů-
vodní podobě. Je to pořád
dokola se vším, stejně tak
nebyly dosud navráceny
tramvaje na Václavské ná-
městí, které odtamtud vy-
hnal komunistický režim.
Všechny tyto pražské exce-
sy by přitom šlo napravit
zcela jednoduše – dle hes-
la: „Prostě to postavíme!“
Ono je patrně lepší nedě-
lat nic, ale jen desetiletí
o tom plnit stránky novin,
časopisů či elektronic-
kých médií. Je to tak lev-
nější? Myslím, že ne. Je to
ostuda Prahy.

MARTIN KUBÍK,
PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

1) Česko má technický
stav silnic na jedničku.
Problém nastává, když
zařadíte dvojku a další
rychlostní stupně!

2) Chlapík se váží a při
tom zatahuje břicho, vidí
ho manželka a říká:

„Prosím tě, proč to břicho
zatahuješ, vždyť nebudeš

hubenější.“
„Já ho zatahuju, abych
viděl, kolik vážím.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50 na Rádiu

Impuls.

„Pokud budou na
stejné úrovni jako
staří, tak jim dám

přednost.“
PAVEL PATERA,

KOUČ A ŠÉF KLADNA
Kdyby měl dvacet mladých hoke-
jistů, kteří vyhrají první ligu, tak
budou hrát, říká kouč Kladna. Za-
tím ale dává přednost starším.



komerční příloha METROLIVE pátek 2. prosince 2016 14

Benzin. Zdražil

Každý vyznavač zdravého ži-
votního stylu, především
sportu a aktivního pohybu,
už někdy slyšel o mobilních
aplikacích usnadňujících do-
sažení stanovených cílů. Mezi
celosvětově nejoblíbenější pa-
tří aplikace Runtastic, která
patří od roku 2015 pod křídla
společnosti Adidas. O existen-
ci chytrého náramku a hodi-
nek Runtastic ale v Česku ví
jen málokdo, což je podle nás
škoda. Proto vám je představí-
me, ovšem sluší se upozornit,
že vámmožná zamíchají s plá-
ny na vánoční přání.

Začněme chytrým náram-
kem Runtastic Orbit, nabíze-
nýmv několika barevných va-
riantách. Po nasazení na zá-
pěstí se z něj stává stylový fit-
ness tracker pro sledování fy-
zických aktivit od počtu
ušlých kroků přesměření spá-
lených kalorií až po monito-
ring kvality spánku. Disponu-
je také přehledným oled dis-
plejem zobrazujícím různé
informace nebo aktuální čas.
Naproti tomu chytré hodin-

ky Runtastic Moment, zhoto-
vené ve čtyřech variantách,
vychází z designu klasických

hodinek s analogovým zobra-
zením času. Stejně jako nára-
mek Orbit dokážou sbírat in-
formace o každém pohybu.
Displej zde nahrazuje jem-

ná led dioda ukrytá v ciferní-
ku pod číslicí 9, která vás upo-
zorní na příchozí oznámení,
aby vámnic neuniklo. Obě fit-
ness zařízení jsou vodotěsná
do hloubky 100 metrů a mají
doplňkové funkce jako budík
a vibrace. Samozřejmostí je
dlouhá výdrž baterie (nára-
mek až týden, hodinky až
šest měsíců) a spolupráce
s aplikací Runtastic Me.

Do Štědrého dne
zbývá jen několik
týdnů a stejně jako
posledních pár let
bude hrát pod stro-
mečkem prim elek-
tronika jako note-
booky a telefony.

Smartphonům jsme se věno-
vali v minulém týdnu, tak se
nyní pojďmemrknout do svě-
ta přenosných počítačů. Mezi
nejčastější požadavky na
nový notebook patří slušný
výkon, kvalitní displej, nízká
hmotnost a v neposlední

řadě také skvělý design. Našli
jsmemodel splňující vše uve-
dené, navíc za příznivou
cenu, aby měl Ježíšek v roz-
počtu ještě nějakou rezervu.

Ultrabook ASUS ZenBook
UX310UA-FC058T pochází
z výsostné řady ZenBook, pro-
slulé zpracováním z jediného
kusu pozinkovaného hliníku
a zbroušenímpovrchu do sou-
středných kruhů.
Báječně se hodí pro každo-

denní přenášení. Díky hmot-
nosti 1,4 kg o něm v tašce ani
batohu nebudete téměř vě-
dět. Pozornost si zaslouží
také 13,3palcový IPS displej
s Full HD rozlišením, který za-
ručuje perfektní barvy i pozo-
rovací úhly. Pro vaše větší po-
hodlí nechybí ve výbavě ani

příjemně podsvícená kláves-
nice.
Pod kovovým šasi najdete

úsporný procesor Intel Core
i3-6100U nebo například
rychlý 128GB SSD disk. Vý-
konné komponenty jsou
však jen polovinou úspěchu,
teprve operační systém Win-
dows 10, přinášející přepraco-
vané prostředí, návrat nabíd-
ky Start nebo třeba nový
webový prohlížeč Microsoft
Edge pomůžou vyplnitmozai-
ku výkonu a uživatelské pří-
větivosti.
Při nákupu ZenBooku

UX310UA-FC058T v e-shopu
Mironet teď navíc získáte ex-
terní DVD vypalovačku
a praktický obal v celkové
hodnotě 1599 korun. Ultrabook ASUS je skvělým tipem na dárek. MIRONET

Chytrá aplikace MIRONET

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25kč

• I obyčejná únava může být předzvěstí smrtelné choroby

• Jak se hlásí vředy, cévní mozková příhoda, infarkt či rakovina slinivky?

• Jaké příznaky předcházejí dalším vážným nemocem?

• A jak varovným signálům těla správně porozumět?

velký atlas
bolestI

Co s nevýhodnou půjčkou? Pavla
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Nejlepším řešením je refi-
nancování půjčky. V takových
případech klienti téměř vždy
ušetří. Samotný proces refi-
nancování je u mBank jedno-
duchý. Klient dostane peníze
na běžný účet a pak provede
příkaz k úhradě zbývající čás-
ti dluhu v předchozí bance. Po-
kud předchozí společnost ne-
žádá žádný poplatek za před-
časné splacení dluhu, nebude
klientovi účtován poplatek.

inzerce

Poradna. Jak se
zbavit půjčky?

Elegantní ultrabook. Skvělý
letošní dárek pod stromeček

Fitness zařízení. Sportovní aplikace



www.metro.cz SPORT pátek 2. prosince 2016 15

Na lyže. Hory jsou
bílé, otevírají se

Petru Kvitovou
bude připravovat
Jiří Vaněk, naopak
David Kotyza nově
převezme Karolínu
Plíškovou.

Dvě nejlepší české hráčky se
rozhodly pro netradiční
krok. Světová šestka Plíšková
angažovala Davida Kotyzu,
bývalého kouče Kvitové.
Dvojnásobnou vítězku Wim-
bledonu naopak povede Jiří
Vaněk, který se v půlce listo-
padu rozešel s Plíškovou.
Kvitová ukončila spoluprá-

ci s Kotyzou po letošním Aus-
tralian Open po sedmi le-
tech, Plíšková a Vaněk se ro-
zešli po dvou a půl letech.
„Těším se na změnu a vě-

řím, že mi David pomůže po-
sunout se ještě výš,“ uvedla
Plíšková. „Nabídka od Káji

mě potěšila. Zároveň ji beru
jako závazek, aby sezona
2016 nebyla její nejúspěšněj-
ší,“ uvedl Kotyza.
Plíšková pod Vaňkem zís-

kala pět turnajových titulů
a osmkrát hrála finále včetně
zářijového US Open. Po něm
byla chvilku i světovou pět-
kou a v říjnu si poprvé zahrá-
la Turnaj mistryň. Poté po-

mohla českému týmu získat
fedcupový hattrick.

„Pracovat s Jirkou začne-
me ve druhé polovině prosin-
ce. Jsem ráda, že přípravu na
sezonu absolvuji s novým tre-
nérem,“ řekla Kvitová. „Prá-
ce s Petrou bude zajímavá. Je
to hráčka, která patří do prv-
ní světové desítky,“ řekl os-
matřicetiletý Vaněk. ČTK

Petra Kvitová a Karolína Plíšková mají nové trenéry. ČTK

Na šachovém trůnu zůstal Carlsen
Nor Magnus Carlsen (na snímku) zůstává mistrem světa v šachu. V závě-
rečném středečním tie-breaku bitvy s ruským vyzývatelem Sergejem
Karjakinem v New Yorku vyhrál dvě ze čtyř partií v rapid šachu se zkráce-
ným časem. V den svých 26. narozenin tak podruhé obhájil titul, který
získal v roce 2013 výhrou nad Indem Višvánáthánem Ánandem. AP

Špindl
SkiOpening
10. prosince 2016

Program
10:30 – S ČT sport na vrchol

úvodní závod další série
14:30 – Marek Ztracený
16:00 – Beatles revival
17:30 – Večerní show, jízdy roleb

Celodenní lyžování
na 10. a 11. 12. 2016
jen za 190 Kč!
Při nákupu skipasu
přes www.gopass.cz

inzerce

Olympijský vítěz v judu a fa-
vorit ankety Lukáš Krpálek je
v elitní desítce, z níž bude
zvolen Sportovec roku 2016.

Mezi elitu se dostalo deset
zástupců různých sportů,
z nichž je šest medailistů
z her v Riu. Vítěz bude deko-
rován ve čtvrtek 22. prosince
večer v hotelu Hilton.

V desítce jsou rychlostní ka-
noista Josef Dostál, biatlonist-
ka Gabriela Koukalová, Krpá-
lek, biker Jaroslav Kulhavý, le-
zec Adam Ondra, tenistka Ka-
rolína Plíšková, vodní slalo-
mář Jiří Prskavec, rychlobrus-
lařka Martina Sáblíková, ves-
lař Ondřej Synek a oštěpařka
Barbora Špotáková. ČTK

České tenistky si
vyměnily trenéry

Dočkal neuspěl
Disciplinární komise FAČR
nevyhověla fotbalistovi
Sparty Bořku Dočkalovi
a neodpustila mu poslední
část z třízápasového tres-
tu za vyloučení v Liberci.

Po opravě otevřeli
stadion Přátelství
V Praze na Strahově byl
otevřen zrekonstruovaný
stadion Přátelství, který
bude sloužit Fotbalové
asociaci a atletům, ale vyu-
žívat ho může i veřejnost.

Jde o další krok v obnově
sportovního komplexu.

Sněhová kalamita
Dnešní zápas 16. kola prv-
ní ligy mezi fotbalisty Jab-
lonce a Hradce Králové byl
kvůli sněhové kalamitě
na severu Čech odložen.
Hrát se bude asi na jaře.

Češi znají soupeře
Čeští fotbalisté do 21 let si
příští rok naME v Polsku za-
hrají ve skupině A proti Ně-
mecku, Itálii a Dánsku. Vče-
ra o tom rozhodl los. ČTK

Zprávy krátce

Sportovec roku. Favorit
Krpálek či lezec Ondra



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Všechny dárky vyřešíte na

Stovky spokojených
domácností

Úsporná
a efektivní

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

obj. kód: FAP3470d

obj. kód: BEPRS01

Myčka s 10letou
zárukou

Vysoký výkon,
nízká spotřeba

Ideální
do malých
domácností

Vypere i usuší
jedna dvě

Předem plněná pračka se sušičkou
ProSmart invertorový motor
1 400 ot./min, 16 programů
Funkce AquaStop, Xpress program

Předem plněná pračka na 6 kg prádla
1 200 ot./min, 15 programů
BabyProtect, AquaFusion
Časově úsporné programy

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem
Kapacita na 7 kg prádla, hlučnost 65 dB
16 programů včetně BabyProtect
Odložený start, vnitřní osvětlení

Vestavná, plně integrovaná myčka
5 programů, 5 teplot, odložený start
10 sad nádobí, výškově nastavitelný koš
Bezpečnostní ochrana WaterSafe

ProSmart invertorový motor
GlassShield proti šedivému sklu
Třetí přihrádka na příbory šetří místo
Umyje a usuší již za 58 min

Kondenzační sušička s tepelným čerpadlem
Kapacita na 8 kg prádla, hlučnost 66 dB
16 programů včetně Baby Protect
Senzor sušení, vnitřní osvětlení

BEKO HTV 8733 XS0

BEKOWTV 6602 B0

BEKO DPY 7405 XHW3

BEKO DSS 05010 X

BEKO DFN 26321W

Beko DPU 8360 X

obj. kód:BESU1

obj. kód:BECHL17b

9 990,-

6 990,-

obj. kód:BEMY13

7 990,-

7 490,-
obj. kód:BEPR1

8 490,-

6 339,-

Bek

BEK

BEK

BEK

BEK

14 990,-

11 990,-

17 990,-

15 990,-

12 990,-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NAKUPTE DÁRKY UŽ TEĎ
Nejširší výběr na Alza.cz

Prodejny otevřeny
i v sobotu a v neděli

Doručení i o víkendu

Garance výměny
nevhodného dárku

K nákupu dárkový koš
ZDARMA

V hodnotě
2 000 Kč

více na www.alza.cz/vanoce


